PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1122 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10006148, Marlon Oliveira Cysneiros, 1598123211 BA, 15.58 / 10037036, Joao Rodrigues de Araujo Junior,
1142458601 BA, 10.07 / 10030459, Julio Cesar de Jesus Neves, 377632685 SP, 5.36.

1.1123 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10002991, Danilo Cristiano Pinto Ormonde, 0878834303 BA, 25.42 / 10040479, Edney Nascimento, 1294699 BA,
20.20 / 10042593, Marcelle de Souza Santos, 1121392210 BA, 16.81.

1.1124 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10027330, Lidnara Andrade Batista, 0663237629 BA, 26.29 / 10020911, Maisa Alves Moura, 1300539453 BA,
24.37 / 10017806, Fabricia da Silva Medeios Nascimento, 0967358647 BA, 24.10 / 10052961, Ramon de Santana
Borges de Amorim, 0875315852 BA, 23.90 / 10044631, Fabia dos Santos Ferreira, 0824792165 BA, 23.70 /
10005287, Elaine Cristina Tinti, 340330223 SP, 22.59 / 10052957, Alan Santana Pereira da Cunha, 0967534470
BA, 22.49 / 10037936, Marlene de Souza Goes, 1405685140 BA, 21.85 / 10054035, Domingos Callixto dos
Santos, 0977838030 BA, 21.60 / 10025191, Cletia Alves da Silva, 5825546 BA, 20.70 / 10033719, Eusisbela
Farias Ramos, 0894293621 BA, 20.48 / 10023427, Jose Oliveira Cardoso, 0838930328 BA, 19.24 / 10052229,
Monica Batista Nogueira Azevedo, 0912631902 BA, 18.70 / 10000079, Yara Coimbra Bonfim, 093453582500 BA,
18.56 / 10006169, Cristiana Maria de Melo Guedes, 368824858 SP, 18.39 / 10022943, Ana Paula de Souza
Santos, 1123671354 BA, 0.00.

1.1125 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10005881, Jucelina Ribeiro Guanais, 0981830609 BA, 20.60 / 10019539, Glayton Claudino Pinheiro de Lima,
0847438082 BA, 18.62 / 10017594, Genilza Castro Carneiro, 0827186100 BA, 18.00 / 10003272, Pedro Andrade
Portela Filho, 0865608830 BA, 15.59 / 10004938, Helcio Alves da Cruz, 0798317701 BA, 13.82 / 10020769,
Natanael Miranda dos Santos Junior, 0673533123 BA, 12.00 / 10025860, Lucimaria Mendes da Silva, 1357378343
BA, 11.05 / 10045299, Leandra Santana Guedes, 12573550-23 BA, 10.88 / 10040534, Everaldo Porto Barros,
0886955068 BA, 10.38 / 10038008, Carlos Alberto Lelis dos Anjos, 0967421195 BA, 7.80 / 10050560, Ivone
Raimunda de Oliveira, 11378284 55 BA, 4.04 / 10044117, Ivanubia Martins dos Santos, 0923795910 BA, 3.90.

1.1126 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10011294, Ana Paula Gonçalves de Souza, 0911681809 BA, 16.78 / 10017527, Lindalva de Deus Barros,
1349716120 BA, 16.40 / 10016837, Lucineia Almeida de Castro, 0914085042 BA, 13.30.

1.1127 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10013420, Jairo Rodrigues Barros, 1306605237 BA, 20.18 / 10029923, Fabio Luiz Maciel de Oliveira, 1125973609
BA, 13.03 / 10055640, Carlos Souza Rodrigues, 0962212750 BA, 12.88 / 10026474, Rosemeire Pacheco Ferreira
Soares, 05627668 04 BA, 12.45 / 10032861, Cid Macedo dos Santos, 0857820338 BA, 10.40 / 10011592, Tomas
Magnum Souza de Araujo, 1125592206 BA, 9.09 / 10025363, Yolanda Ferreira de Oliveira, 0680180028 BA, 8.95 /

10006244, Mauricio Cesar Santana Ribeiro, 0856434914 BA, 7.10 / 10011027, Adrio Ormond Leite, 13440456 42
BA, 5.80 / 10017292, Gelzimario Pereira Guimaraes, 0880827173 BA, 5.69 / 10052500, Adilson Oliveira da Silva,
0760060347 BA, 5.57 / 10039575, Jose Marcos Santos da Fe, 1123180881 BA, 5.40 / 10026748, Ramakrisna
Teixeira Romeiro, 0929566963 BA, 2.86 / 10011527, Genilda de Souza Costa Matos, 0838552706 BA, 1.88 /
10003641, Astrogildo Leles Barbosa, 4205019 BA, 1.55.

1.1128 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10029760, Patricia Rejane Amaral Sampaio, 0798004401 BA, 24.98 / 10015258, Manuela Barros Santos,
1311213678 BA, 22.23 / 10009665, Alessandro de Araujo Cardoso, 0767453689 BA, 19.64 / 10019540, Ancelmo
da Silva Nunes, 1170594980 BA, 18.53 / 10007897, Rosemeire Nogueira de Oliveira, 1177331640 BA, 16.70 /
10028467, Adriana Neves Fernandes de Almeida, 995431507 BA, 15.30 / 10003285, Simone Almeida dos Santos,
0711728151 BA, 14.16 / 10043691, Marcelo Alves de Souza, 5946841 BA, 13.08 / 10003388, Neliane Cavalcante
Bispo de Andrade, 0967364612 BA, 11.60.

1.1129 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10021916, Dorgival Soares Pereira Junior, 0728105721 BA, 17.17 / 10030747, Luciene Queiroz Passos,
585092249 BA, 16.40 / 10015280, Fernando Tourinho Pinto, 08894306111 BA, 15.88 / 10018371, Silas Sebastiao
Amorim, 3344384 MG, 15.62 / 10034791, Eudi de Souza Porto, 03559372-55 BA, 14.36 / 10051899, Zuleide Alves
Miranda Andrade, 0942172469 BA, 13.14 / 10019324, Sirlene Sodre Ormonde, 373766580 BA, 12.97 / 10001921,
Maisa Lima de Souza, 1299350348 BA, 9.98 / 10028984, Lamartine Araujo, 3101273 60 BA, 9.14 / 10017129,
Ducinalva de Souza Santos, 1118788451 BA, 8.41.

1.1130 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016041, Leni Rodrigues de Andrade dos Santos, 0352031700 BA, 17.40 / 10002614, Marino Francisco Souza
Lima, 1049625872 RS, 16.90 / 10035940, Ivanilda Cavalcante Portela, 20713981 SP, 11.94.

1.1131 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10011839, Mayara Mangabeira Medeiros Chaves, 1253512671 BA, 20.32 / 10019532, Jesse Barbosa dos Santos,
0929216202 BA, 19.42 / 10037296, Luana Paula Marques Batista, 1341020533 BA, 16.63 / 10017258, Iona
Carinhanha Ramos, 0962241008 BA, 16.10 / 10040410, Lucelia Cardoso dos Santos, 0809677601 BA, 14.90 /
10006486, Josemaria Miranda dos Santos, 0876325860 BA, 14.55 / 10009219, Rosiclea Barros de Oliveira,
0923769838 BA, 12.80 / 10002223, Flavia Duarte Pereira Brito Santos, 0680750819 BA, 12.45 / 10051491,
Angelita Gomes de Souza, 5264426 PE, 10.96 / 10017974, Silvane Alves Lins, 1561292 DF, 8.35 / 10006251,
Nayara Neiva de Araujo de Oliveira, 0814998844 BA, 8.32 / 10018560, Jeorge Ricardo Magalhaes Mota,
1170445047 BA, 7.75 / 10008688, Tolentino Batista de Oliveira Junior, 07426850 39 BA, 5.90.

1.1132 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10019084, Sergio dos Santos Souza, 1139508296 BA, 22.40 / 10019110, Alison Oliveira dos Santos, 1309658129
BA, 12.58 / 10015866, Paulo Vinicius Torres da Silva Almeida, 0966856708 BA, 11.18 / 10007009, Luiza Santos
Macedo, 0684714914 BA, 7.02 / 10052719, Agnaldo Ribeiro Cafe, 298720140 BA, 6.43.

(...)